

Số: 2451/KH-SYT

Kiên Giang, ngày 24 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thẩm định cấp, cấp lại giấy phép hoạt động đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Kiên Giang

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 1809/QĐ-UBND ngày 19/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ Quyết định số 1697/QĐ-SYT ngày 23/7/2024 của Giám đốc Sở Y tế về việc thành lập Đoàn thẩm định cấp Giấy phép hoạt động Khám bệnh, chữa bệnh đối với các cơ sở Khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn huyện Hòn Đất, tỉnh Kiên Giang;

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch thẩm định các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh để cấp giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh theo quy định, cụ thể như sau:

1. Mục đích:

- Nhằm để hoàn thành việc cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn do Sở Y tế quản lý theo đúng lộ trình quy định của Bộ Y tế.
- Để đảm bảo cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đầy đủ tất cả các điều kiện hoạt động theo quy định.

2. Nội dung thẩm định:

Thẩm định hồ sơ pháp lý, cơ sở vật chất, thiết bị y tế, tổ chức, nhân sự đối với các cơ sở hành nghề khám bệnh, chữa bệnh theo quy định tại Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh.

3. Thành phần đoàn thẩm định:

Theo quyết định số .../QĐ-SYT ngày .../7/2024 của Sở Y tế tỉnh Kiên Giang về việc thành lập Đoàn thẩm định cấp Giấy phép hoạt động Khám bệnh, chữa bệnh đối với các cơ sở Khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn huyện Hòn Đất, tỉnh Kiên Giang.

4. Thời gian và địa điểm thẩm định:

S T T	TÊN CƠ SỞ	ĐỊA CHỈ		THỜI GIAN
1	Phòng khám Y học cổ truyền ngoài giờ HỘ KINH DOANH AN THỊNH PHÁT	Số 43, tổ 3, ấp Hưng Giang, xã Mỹ Lâm	huyện Hòn Đất	25/7/2024
2	Phòng khám Răng Hàm Mặt HỘ KINH DOANH NHA KHOA BÁC SĨ OANH	Số 850, tổ 7, khu phố Tri Tôn, thị trấn Hòn Đất	huyện Hòn Đất	25/7/2024

5. Kinh phí thẩm định: Phụ lục kèm theo.

6. Tổ chức thực hiện:

6.1 Văn phòng Sở Y tế:

Chuẩn bị phương tiện đi lại cho đoàn thẩm định theo đúng thời gian và địa điểm đã nêu tại phần 4.

6.2 Đoàn thẩm định:

- Trưởng đoàn thẩm định phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên theo các nội dung thẩm định quy định tại Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh.

- Thư ký Đoàn thẩm định có trách nhiệm thông báo lịch trình thẩm định đến các thành viên và các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được thẩm định.

6.3 Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được thẩm định:

Chuẩn bị đầy đủ các nội dung được thẩm định;

Trên đây là Kế hoạch thẩm định cấp Giấy phép hoạt động Khám bệnh, chữa bệnh đối với cơ sở Khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn và huyện Hòn Đất, tỉnh Kiên Giang. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc xin vui lòng liên hệ BSCKI Trương Hoàng Đức, Trưởng phòng Quản lý Bảo hiểm Y tế và Hành nghề Y Dược, SĐT: 0942555545.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở Y tế (báo cáo);
- VP HĐND - UBND huyện Hòn Đất (để biết);
- Như thành phần đoàn thẩm định;
- Công thông tin điện tử SYT; VPĐT;
- Các cơ sở kb, cb tại phần 4;
- Lưu : VT, QL BHYT&HNYD.



GIÁM ĐỐC

Hồ Văn Dũng



Phụ lục: Kinh phí thẩm định

(Ban hành kèm Kế hoạch số 2451/KH-SYT ngày 24 tháng 7 năm 2024, Kế hoạch thẩm định cấp, cấp lại giấy phép hoạt động với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Kiên Giang)

STT	Nội dung	Dự kiến kinh phí (đồng)
1	Ngày 25/7/2024 đi Hòn Đất	
	Thuê xe 3.000.000 đ	3.000.000 đ
	Công tác phí 04 người x 1 ngày x 100.000đ	400.000 đ
Tổng cộng:		3.400.000 đ